
 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΕΡΙΟΧΗ ΖΕΠ  

 

Κοζάνη, 22-07-2021 
 

Τ.Κ. 50 100  Αρ. Πρωτ: 758/22-7-2021 

Πληροφορίες: Ντάβος Νικόλαος 

 

 

  

ΤΗΛ: (0030)-24610 56625   

E-mail:info@clube.gr    

Site: www.clube.gr   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 

Το Cluster Βιοοικονομίας & Περιβάλλοντος Δυτικής Μακεδονίας (CluBE), στο πλαίσιο των 

αναγκών και της υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου “EU NETWORK OF REGIONS ON 

SUSTAINABLE WOOD MOBILISATION READY FOR DIGITALISATION” και ακρωνύμιο 

“ROSEWOOD4.0“ του προγράμματος Horizon2020 και έχοντας υπόψη: 

 

1. Τα άρθρα 741-787 του Αστικού Κώδικα, 

2. Την έγκριση με την υπ’ αριθμ. 862681 απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής/Innovation 

and Networks Executive Agency του Ευρωπαϊκού Έργου “EU NETWORK OF REGIONS ON 

SUSTAINABLE WOOD MOBILISATION READY FOR DIGITALISATION” και ακρωνύμιο 

“ROSEWOOD4.0“ του προγράμματος Horizon2020,  

3. Το Τεχνικό Δελτίο του Έργου  ROSEWOOD4.0 

4. Την υπ’ αριθμό 49/30-06-2021 απόφαση του Δ.Σ. του CluBE. 

5. Την ανακοίνωση πρόθεσης σύναψης σύμβασης με αριθ. Πρωτ. 749/14-07-2021 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανάθεση του έργου «Συμμετοχή τεσσάρων experts στο έργο ROSEWOOD4.0», του Cluster 

Βιοοικονομίας & Περιβάλλοντος Δυτικής Μακεδονίας, στους: 

• ΟΛΥΜΠΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Ι.Κ.Ε., Διεύθυνση: Ομήρου 3, ΤΚ 54639, Θεσσαλονίκη 

Α.Φ.Μ.: 801294415, Αρ. ΓΕΜΗ: 153738406000 

• Δημήτριος Ζιούζος, του Νικολάου, Διεύθυνση: Ηρώων 7, ΤΚ:50100, Κοζάνη, ΑΦΜ: 

117475302, ΔΟΥ: ΚΟΖΑΝΗΣ 



 

 

 

 

• Εταιρία μελετών και υπηρεσιών ENVFOREST Μονοπρόσωπη ΙΚΕ, που εδρεύει στην 

Άνοιξη Γρεβενών , Τ.Κ. 51200, ΔΟΥ Γρεβενών , ΑΦΜ 801320972 

• Δημήτριος Κουτσιανίτης, του Σωτηρίου, Διεύθυνση: 25ης Μαρτίου 86, ΤΚ: 54248, 

Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ: 108695417, ΔΟΥ: Ζ' Θεσσαλονίκης 

Συγκεκριμένα η δράση αφορά: 

• Μελέτη των καλών πρακτικών οι οποίες έχουν αναγνωριστεί από τους εταίρους του 

έργου. 

• Αναγνώριση των πρακτικών που θα μπορούσαν να μεταφερθούν ώστε να 

εφαρμοστούν στη είτε στη Δυτική Μακεδονία ή εάν είναι δυνατόν σε εθνικό επίπεδο. 

• Ανάδειξη νέων ιδεών για την κάλυψη των κενών τα οποία έχουν επισημανθεί στον 

οδικό χάρτη ο οποίος έχει καταρτιστεί από τους εταίρους του SEE Hub. 

• Μεταφορά των υφιστάμενων βέλτιστων πρακτικών: ανάπτυξη επιχειρηματικών 

μοντέλων για τις πιο υποσχόμενες ιδέες που εντοπίστηκαν. 

• Προώθηση της δημιουργίας νέων επιχειρηματικών μοντέλων για τις νέες ιδέες που 

προέκυψαν. 

• Συμμετοχή στα Workshops τα οποία θα διοργανωθούν έως το τέλος του έργου και 

συμμετοχή στην ομάδα έργου για την υλοποίηση των παραπάνω. 

• Επιλογή, μιας επιχειρηματικής ιδέας για να λάβει τη στήριξη επιτάχυνσης από το 

έργο. 

• Συμμετοχή στην διαδικασία ενδυνάμωση μέσω εκπαίδευσης των ενδιαφερομένων 

(προτάσεις για τη χρήση υφιστάμενου εκπαιδευτικού υλικού, δημιουργία ενός 

syllabous το οποίο να απευθύνεται προς τουλάχιστον μια ομάδα στόχο π.χ. private 

forest owners) 

• Συμμετοχή στα Study Visits (Virtual και ενδεχομένως δια ζώσης) με παράλληλη 

εξασφάλιση συμμετοχής ενός επιπλέον ενδιαφερομένου (stakeholder) επί της 

αλυσίδας αξίας της διακίνησης ξυλείας. 

• Το πρώτο Study Visit θα πραγματοποιηθεί τον Σεπτέμβριο του 2021, είτε διαδικτυακά 

ή δια ζώσης. Στη δεύτερη περίπτωση θα καλυφθούν τα έξοδα συμμετοχής. 

 

Η διάρκεια του έργου ορίζεται έως το τέλος του έργου 31/12/2012 από την υπογραφή της 

σύμβασης. 



 

 

 

 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για το έργο των 4 αναδόχων ανέρχεται στο ποσό των 2.480,00 

€ συνολικά, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και των νόμιμων φόρων και κρατήσεων. 

 

Ο Διαχειριστής 

 

 

 

Νικόλαος Ντάβος 

 


